Temettuat sayımlarına dair yapılan ilk çalışmalarda “Maliye Varidat Kale-
mi defterlerinden olan Temettü Defterleri, serisi dokuz katalog içinde 17.747 defter
ihtiva etmektedir. Bu defterlerin büyük bir ekseriyeti 1261 (1845) tarihinde yapılan
sayımlara aittir. Çok az sayıda olmak üzere 1256 ( 1840 )’da yapılan ilk tahrirlere ait
defterlere de rastlanmaktadır3 şeklinde ifadeler yer almaktadır. Ancak bu iki sayım-
dan önce, Kıbrıs adasında yapılan bir sayım örneği tespit edilmiştir. Osmanlı Arşivin-
de Kıbrıs’a ait bulunan dört adet Temettuat Defteri 1248 (1833) tarihlidir. Defterlerin
baş tarafında tahrire esas olan emr-i aliye atıfta bulunularak tahrirde görev yapan şa-
hıslar ve tahriri yapılacak yer belirtilmektedir4.

1 Enver Ziya Karal, Ragıp Efendi’nin Islâhat Lâyihası, Tarih Vesikaları, Cilt 1, Sayı 5, Şubat 1942,
s.359-368.

2 Mahir Aydın, “ Sultan II.